REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER LAURETA 1. TARE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.1, ONHEZMI, NR.267,
NR.1
DEGA VENDORE GJIROKASTER TEL: 682306283 o
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KONTRATE DHURIMI PASURi\
LUAJTSHME

(AKSIONE)

S

Nr. repertori: 1329 Nr. koleksioni: 792
Sarande mé 09/06/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2023021830084819940

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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KKONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI
(Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO )

Sot, mé daté 09.06.2023, para meje Notere Laureta Tare, anétare né Dhomé K‘gn%‘b‘éi:;r‘c?fé oteris¢, Dega

Vendore Gjiroka‘% I, me zyré né f(!resén lagjia nr.1, Rr Onhezmi nr. 267/1, y paragiten persond[isht:
DHURUES: Kr‘;st lNANI, atésia Ismail, amésia Renata, shtetas Shqiptatinduih&.D ving dhe banues né
SARANDE, jme ad?§é Teki Haderi 04320143; Nd. 19; H. 1; Ap. 5; Sarand; Sarand&-9201; Saf

o 3o
. 2 i B rafidé;9.01; Safandé, lindur
mé 31/12/1996, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike"pér;\tﬁ’w; "tﬁvg‘{gpér( idjntitetin eté

cilit u g?m:)t"ﬁ"gngmeternjoﬁim ID nr. 032683416 dhe nr. personal J6123(070U, e tilesing’é Ortakut te
Shogerise ’Albg{i’ Tonian Coast Olive Oil- AICOO” sh.p.k, zoterues“iI kuote qé,"ﬁ!rben 45 % te
kapitg!it te shogérise me vlere 45.000 leke me NIPT(NUIS) Nr. L942148hP-me*3}§ﬁ,ne Sarande, Rr
“Gjergj Araniti”. Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”.

PRANUESE E DHURIMIT: Renata SINANI, atésia Sako, amésia Uvlo, shtetase Shqiptare, lindur né
Delviné dhe banuese né SARANDE, me adresé Teki Haderi 04320143; Nd. 19; H. 1; Ap. 5; Sarandé; Sarandg;
9701; Sarandg, lindur mé 20/11/1971, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036901592 dhe nr. personal H16120075F.
Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituese e dhurimit”

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin ¢ tyre té liré, t& ploté ¢ t€ pavesuar dhe deklaruan se
kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t€ kapitalit. Uné noterja, pasi verifikova identitetin

e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj két€ kontraté, né bashképunim me palét, duke pércaktuar kushtet
meéposhtme:

Baza Ligjore

Neni 761 e vijues té Kodit Civil

Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat ¢ shoqérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma “¢”
(pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, i ndryshuar

Neni 62, gérma “11”, neni 63, pika 1, gérma e
20.12.2018 “Pér Noteriné”

, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr. 110/2018, daté

TE DHENA PARAPRAKE
Dhuruesi Z. Kristi Sinani, éshté ortak i shogéris¢ dhe zotérues i 1 Kuote, q& pérbén 45% té kapitalit me vlere
45.000 leke, té Shogérisé " Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO " SHPK, person juridik shqiptar,
regjistruar prané QKB-se, me NIPT 194214803P me seli ne Vlore, Sarande, Rr Gjergj Araniti Sarande.
Me Vendimin e Asamblesé s¢ Pérgjithshme (€ Shoqgrisé, té datés 08.06.2023, eshte miratuar transferimi nga
7. Kristi Sinani, njékohésisht dhe Ortak i Shoqérisé " Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO "

shpk, népérmjet dhurimit te 1 kuote, ge pérbén 45% te kapitalit te shogérisé, nga Ortaku Z. Kristi

Sinani, te Pranuesi i Dhurimit znj. Renata Sinani.

OBJEKTI I KONTRATESI
Ortaku i Shogérisé “Albania Tonian Coast Olive Oil- AICOO” shpk, Z. Kristi Sinani, deklaron se i dhuron 1
kuote, qé pérbén 45 % t€ kapitalit té Shoqgrisé " Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO " sh.pk, tek
Pranueses se Dhurimit, nénés se tij Renata Sinani.

KALIMI I PRONESISE
Menjéheré pas nénshkrimit t€ késaj Kontrate Dhurimi te 1 kuote q& pérbén 45 % té kapitalit t& Shoggris¢ "
Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO " shpk, do t€ zotérohet nga ortaket:
Znj. Adriana Beqaj Ortake e 1 kuote qe pérbén 55% te kapitalit te shoqgérisé
Znj. Renata Sinani Ortake e 1 kuote ge pérbén 45% te kapitalit te shogérisé.

TE TIERA
Dhuruesi deklaron se shogéria tregtare «Albania Tonian Coast Olive Oil- AICOO”shpk nuk ka detyrime ndaj
té tretéve pérfshiré dhe ndaj ortakéve si dhe ndaj organeve tatimore.
Dhuruesi deklaron dhe garanton se kjo kuote éshté e lire dhe pa asnjé barré.
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i oy , A2023021830084319940
Dhuruesi deklaron dhe garanton se Shogéria“Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO” shpk n:k éshté pale

dl}e tr}ul$ éshté pergjegjéfe ne .bz{zé té nfi?njé rqarréveshjeje siguruese, démshpérblimi ose marréveshjeje tjetér
pér t€ siguruar ose marré pérsipér ndonjé detyrim financiar ose detyrim tjetér né lidhje me detyrimet ¢ njé pale
té treté, nése njé gjé e tillé ekziston atéheré pérgjegjésia éshté e dhuruesit.

Dhuruesi deklaron me vullnetin e tij se do té pérgjigjet né ményré solidare dhe pa asnjé kufizim, pér té gjitha

detyrlmet e"shc‘)qérisé “Albania Ionian Coast Olive Oil- AICOO”shpk qé mund € dalin deri né datén e hyrjes
né fuqi té késaj kontrate;

Pérgjegjésia e_'l?\ga{lueses se Dhurimit, pér detyrimet e shogérisé, fillon qé nga data e hyrjes né fuqi té késaj
kontrate. ‘v U\X

Té gjitha degﬁ@% shoqérisé ndaj té tretéve pérfshire dhe institucionet shtetérore, é nga data e krijimit deri
ne datén e;}@je\g ng fuqi té késaj kontrate, jané pérgjegjési e palés dhuruese.

Pér té g]ltbﬂmdfy tet q¢ mund t& lindin nga zbatimi i kétij neni palét deklarojné se do ta zgjidhin me
mirékuptim, dhe€ rast se nuk do te gjejné zgjidhje do ti drejtohen gjykatés kompetente.

Kjo kontraté hyit né fugi né datén e nénshkrimit nga palét.

Kesajkontrdte i bashkengjiten : vendim nr. 2336 date 08.06.2023, i asamblese se ortakeve,
pergjigie nga kerkimi D ne RBS me date 07.06.2023, ekstrat nga QKB me date 09.06.2023 dhe
kopje te dokumenteve te identifikimit.

Kontrata redaktohet né tre kopje origjinale, né bazé té nenit 62 germa “II” te Ligjit Nr. 110/2018,

daté 20.12.2018 “Pér Noteriné” me pérmbajtje dhe vleré te njéjté juridike, i lexohet paléve me zete
larte dhe te qare, ata deklaruan se e kuptuan aktin dhe pranojné pérmbajtjen e tij, ndaj e nénshkruan
até pa vérejtje, duke véné emrin e mbiemrin dhe nénshkrimin, né pérputhje me kérkesat ¢ nenit

102 t& Ligjit Nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

Takse pulle ne vleren 700 leke elikujduar ne kopjen e arkives noteriale.
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DHURUES PRANUESE E DHURIMIT
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